st JUDETUL ARGES
g MUNICIPIUL CAMPULUNG
CONSILIUL LOCAL

HOTARAREA nr. 86 din 29.08.2019
privind aprobarea deplasarii unei delegatiii a Municipiului Campulung in Xanthi —
Grecia pentru incheierea Acordului de Infratire

Consiliul Local al Municipiului Campulung, judetul Arges intrunit in sedinta
ordinara in data de 29 august 2019;
Avand in vedere :

- Raportul Compartimentului Programe, Prognoze inregistrat sub nr. 26624 din
22.08.2019 prin care se solicita desemnarea membrilor delegatiei Municipiului
Campulung pentru deplasarea la Xanthi — Grecia;

- Referatul de aprobare al primarului prin care se propune spre aprobare deplasarea
delegatie1 Municipiului Campulung in Xanthi — Grecia pentru incheierea Acordului de
Infratire dintre cele doud municipalitati;

- Hotararea Consiliuglui Local nr. 83 din 12.08.2019 cu privire la aprobarea Acordului de
Infratire dintre Municipiul Campulung, Judetul Arges, Romania si Municipiul Xanthi,
Regiunea Macedonia de Est si Tracia din Republica Elena;

- prevederile Hotararii Guvernului nr. 518 / 1995 privind unele drepturi si obligatii ale
personalului trimis in strainatate pentru indeplinirea unor misiuni cu caracter temporar,
cu modificarile i completarile ulterioare;

- prevederile art. 89 alin. (10) si alin. (11), art. 129 alin. (2) lit. e si alin. (9) lit. b si ¢ din
Ordonanta de Urgentd a Guvernului nr. 57 / 2019 privind Codul administrativ;

- avizele comisiilor de specialitate nr. 4 si 5 ale consiliului local;

In temeiul art. 196 alin. (1) lit. a din Ordonanta de Urgenta a Guvernului nr. 57 / 2019
privind Codul administrativ,

HOTARASTE:

Art. 1. — (1) Se aproba deplasarea unei delegatii a Municipiului Campulung in Xanthi
Grecia, pentru incheierea Acordului de Infritire dintre cele doud municipalititi, delegatie
formatd din Primarul Municipiului Campulung sau inlocuitorul acestuia, doi reprezentanti ai
aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Campulung si trei consilieri locali.

(2) Reprezentantii aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Campulung vor
fi desemnati prin dispozitie de catre conducatorul institutiei.

Art. 2. — Se aproba decontarea cheltuielilor de transport si a diurnei pentru membrii
delegatiei Municipiului Campulung, in conformitate cu prevederile legale.

Art. 3. — Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotarari se insdrcineaza Directia
Economica si Fiscala si Compartimentul Programe Prognoze din cadrul Primariei Municipiului
Campulung.



Art. 4. — Prezenta hotarare va fi afisatd si publicata pentru aducerea ei la cunostinta
publica si va fi comunicata in termen legal Institutiei Prefectului — Judetul Arges, Directiei
Economice si Fiscale, Compartimentului Programe, Prognoze si Primarului Municipiului
Campulung.

Municipiul Cimpulung, 2019
Contrasemneaza

Secretar,
Ramona SIMION

Presedinte de sedinta,
Margarin — Serban BLIDARU




		

		JUDEŢUL ARGEŞ

MUNICIPIUL CÂMPULUNG

CONSILIUL LOCAL 

		





             									  	

HOTĂRÂREA nr. 86 din 29.08.2019

privind aprobarea deplasării unei delegaţiii a Municipiului Câmpulung în Xanthi – Grecia  pentru încheierea Acordului de Înfrăţire



        Consiliul Local al Municipiului Câmpulung, judeţul Argeş întrunit în şedinţă ordinară în data de 29 august 2019;

         Având în vedere : 

· Raportul Compartimentului Programe, Prognoze înregistrat sub nr. 26624 din 22.08.2019 prin care se solicită desemnarea membrilor delegaţiei Municipiului Câmpulung pentru deplasarea la Xanthi – Grecia; 

· Referatul de aprobare al primarului prin care se propune spre aprobare deplasarea delegaţiei Municipiului Câmpulung în Xanthi – Grecia pentru încheierea Acordului de Înfrăţire dintre cele două municipalităţi; 

· Hotărârea Consiliuşlui Local nr. 83 din 12.08.2019 cu privire la aprobarea Acordului de Înfrăţire dintre Municipiul Câmpulung, Judeţul Argeş, România şi Municipiul Xanthi, Regiunea Macedonia de Est şi Tracia din Republica Elenă; 

· prevederile Hotărârii Guvernului nr. 518 / 1995 privind unele drepturi şi obligaţii ale personalului trimis în străinătate pentru îndeplinirea unor misiuni cu caracter temporar, cu modificările şi completările ulterioare; 

· prevederile art. 89 alin. (10) şi alin. (11), art. 129 alin. (2) lit. e şi alin. (9) lit. b şi c din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57 / 2019 privind Codul administrativ; 

· avizele comisiilor de specialitate nr. 4 şi 5 ale consiliului local; 

         În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57 / 2019 privind Codul administrativ, 



H O T Ă R Ă Ş T E :



Art. 1. – (1) Se aprobă deplasarea unei delegaţii a Municipiului Câmpulung în Xanthi Grecia, pentru încheierea Acordului de Înfrăţire dintre cele două municipalităţi, delegaţie formată din Primarul Municipiului Câmpulung sau înlocuitorul acestuia, doi reprezentanţi ai aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Câmpulung şi trei consilieri locali. 

 (2) Reprezentanţii aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Câmpulung vor fi desemnaţi prin dispoziţie de către conducătorul instituţiei.  

Art. 2. – Se aprobă decontarea cheltuielilor de transport şi a diurnei pentru membrii delegaţiei Municipiului Câmpulung, în conformitate cu prevederile legale.

Art. 3. – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Direcţia Economică şi Fiscală şi Compartimentul Programe Prognoze din cadrul Primăriei Municipiului Câmpulung.















Art. 4. – Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş, Direcţiei Economice şi Fiscale, Compartimentului Programe, Prognoze şi Primarului Municipiului Câmpulung.



Municipiul Câmpulung, 2019



		

		 (
Contrasemnează
  
Secretar,
Ramona SIMION
)





 (
Preşedinte de şedinţă
,
 
 
Mărgărin – Şerban BLIDARU
)

image1.jpeg







image2.jpeg







